２０２5年 1月吉日

関係者各位

                                                三重大学医学部附属病院

脳卒中・心臓病等総合支援センター

周産母子センター 准教授 三谷義英

 第４回三重県学校心臓検診講演会のご案内

謹啓

  皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第４回三重県学校心臓検診講演会」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げ

ます。

  現在、学校心臓検診における聴診の意義、方法が地域で問題となっています。今回は、AI活用の「超

心音」を医師としてベンチャー企業を起こされたAMI株式会社代表取締役CEO小川晋平先生、小児科

領域への応用に取り組んでいる国際医療福祉大学成田病院小児科 植田由依先生の特別講演がござ

います。

  また、同日、「第74回三重小児循環器談話会」の開催も予定しております。小児期の健診に関わる症

例を提示予定です。（本講演は大学院セミナーに登録申請済みです）

多数の方々にご参集いただければ幸いでございます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日 時： ２０２5年 2月２0日（木） 1８：00～１９：30

場 所： 三重大学医学部附属病院 12階 三医会ホール

＋ Zoom（事前申込制）

申 込 U R L：https://forms.gle/CbALwWXiwV8VLUTe8

定 員： 50名（会場） + オンライン

参加申込締切： 2025年 2月１4日（金）

            ※定員に達し次第、締め切らせていただきますので予めご了承ください。

問い合わせ先

三重大学医学部附属病院

担 当 ： 小児科 中西

T E L ： 059-231-1111

E-mail ： syouni2@med.mie-u.ac.jp

申込URL はこちら→

「２歳時の保育園健診で発見され、ペースメーカ植え込
み術を行なった洞不全症候群の１例」
三重大学小児科 羽根将之

第４回
三重県学校心臓検診講演会

第74回三重小児循環器談話会：同時開催
※本講演会は大学院セミナーに登録しております

日時 2025年2月20日（木） 18：00〜19：30

会場 三重大学医学部附属病院 12階 三医会ホール ＋ Zoom（事前申込制）

共催 三重大学医学部附属病院 脳卒中・心臓病等総合支援センター
三重小児循環器談話会

定員 ５０名（会場） ＋ オンライン

申込URL https://forms.gle/CbALwWXiwV8VLUTe8

超聴診器プロジェクトについて
AMI株式会社代表取締役 CEO 小川晋平先生

小児の聴診のデジタル化に向けた検討
〜心房中隔欠損症を中心に〜
国際医療福祉大学成田病院
小児科 植田由依先生

特別講演１

症例検討

QRコードはこちら→
申込期限 2025年2月14日（金）

「３歳時に感冒症状を契機に発見され、外科治療を行
なった左冠動脈主幹部狭窄，僧帽弁逆流の１例」
三重大学小児科 中里綾香

特別講演２